



Burmistrz Miasta Darłowo  
ul. Pl. Tadeusza Kościuszki 9  
76-150 Darłowo

☎ 94 355 12 00  
☎ 94 355 12 39  
✉ poczta@darlowo.pl

🌐 www.darlowo.pl

Darłowo, 2023-11-07

ZP.271.33.2023

## Zainteresowani Wykonawcy

**Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn. „Remont drogi gminnej, ulicy Stefana Żeromskiego w Darłowie”.**

### **Adres strony postępowania:**

<https://platformazakupowa.pl/pn/darlowo>  
**nr ogłoszenia w BZP – 2023/BZP 00468398**

W związku z otrzymaniem wniosku o wyjaśnienie treści SWZ zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie 1:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy?

### **Odpowiedź:**

Pytanie nie dotyczy treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

### **Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

### **Odpowiedź:**

Tak, każdorazowo Zamawiający treść zapytań wraz z wyjaśnieniami udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

### **Pytanie 3:**

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ i załącznikach stanowiących podstawę wyceny oferty i w wyniku tego wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe?

### **Odpowiedź:**

Pytanie wskazuje na brak zapoznania się Wykonawcy z SWZ. Kwestie zawarte w pytaniu uregulowane zostały w załączonym projekcie umowy, ponadto reguluje je sama ustawa zamówień publicznych.

### **Pytanie 4:**

Zgodnie z załączoną SWZ do oferty należy załączyć załącznik nr 10 - tabele elementów rozliczeniowych. Prosimy o potwierdzenie iż ilości robót zawarte w w/w tabeli są prawidłowe i należy je przyjąć do kalkulacji.

### **Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 5:**

Czy wykonawca może samodzielnie modyfikować załączoną przez Zamawiającego tabelę elementów rozliczeniowych jeśli uzna iż należy je zmodyfikować ponieważ zawierają błędy dotyczące ilości i zakresu robót do wykonania?

**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie 6:**

Jaką rolę będą pełnił załączone przedmiary robót w trakcie realizacji zadania?

**Odpowiedź:**

Stanowią podstawę weryfikacji zakresu robót wynikającego z projektu zagospodarowania terenu będącego częścią dokumentacji projektowej.

**Pytanie 7:**

Prosimy o potwierdzenie czy w zakresie robót do wykonania jest wykonanie oznakowania poziomego i pionowego czy tylko wykonanie oznakowania poziomego? Jeśli w zakresie jest również wykonanie oznakowania pionowego prosimy o uzupełnienie tabeli robót rozliczeniowych.

**Odpowiedź:**

Pytanie wskazuje na brak zapoznania się Wykonawcy z SWZ. Należy odtworzyć oznakowanie poziome.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dysponuje projektem tymczasowej organizacji ruchu, czy jest on w zakresie ewentualnego wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Pytanie wskazuje na brak zapoznania się Wykonawcy z SWZ. Zamawiający wyraźnie zaznaczył, że element ten winien zostać przez Wykonawcę. Rozwiązanie to ułatwić ma mu realizację wg przyjętego przez niego sposobu wykonania na odcinku ul. S. Żeromskiego.

Pracownik merytoryczny:  
Joanna Sawicka, tel. 94 355 12 48

Z up. Burmistrza

Rafał Nagórski  
Zastępca Burmistrza